
 

   1/2 

Datum 

3 december 2013 

Documentnummer 

3510254 

Besluit 86/13 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 13 december 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Uitvoering motie urgente culturele initiatieven (motie 1 d.d. 15 

november 2013) 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 3 december 2013 – 
3506675; 

 

overwegende dat: 

  Provinciale Staten bij motie op 15 november 2013 aan 

Gedeputeerde Staten hebben gevraagd met een voorstel te 

komen ten aanzien van ondersteuning om voortbestaan of 

voortgang van drie met name genoemde culturele initiatieven te 

garanderen, vooruitlopend op een voorstel in 2014 voor een 

aangepaste impuls door cultuur aan de Agenda van Brabant; 

 Gedeputeerde Staten hiertoe onderbouwde voorstellen met 

financiële dekking hebben gedaan;  Deze voorstellen in voldoende tegemoet komen aan de kaders die 

provinciale Staten in hun motie hebben gesteld; 

 Gelet op de schriftelijke consultatie van de commissie voor 

Cultuur en Samenleving; 

 

besluiten: 

 

1. Vooruitlopend op het in de overweging genoemde voorstel in 

2014, in te stemmen met ondersteuning van festival Circo 

Circolo 2014 met maximaal € 250.000 ten laste van de 



 

2/2 

Datum 

3 december 2013 

Documentnummer 

3510254 

begroting van het programma Cultuur en Samenleving 2013 

zoals aangegeven in het voorstel; 

2. Vooruitlopend op het in de overweging genoemde voorstel in 

2014, in te stemmen met ondersteuning van Van Goghjaar 2015 

met maximaal € 2.000.000 en JB500 met maximaal 

€ 3.000.000 ten laste van de Essent-investeringsagenda zoals 

aangegeven in het voorstel. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 13 december 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


